
 

Decreto Dirigenziale n. 206 del 25/07/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 19 - UOD Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR DELLA CAMPANIA 2007-2013 DICA  N° 797864  MISURA 226 -  APPROVAZIONE

ULTERIORE DIFFERIMENTO  E VARIANTE IN CORSO D'OPERA. MISURA 226

"RICOSTITUZIONE DEL POTENZIALE FORESTALE E INTERVENTI PREVENTIVI.

AZIONE  E". ENTE BENEFICIARIO  COMUNE DI CASTELNUOVO DI CONZA. TITOLO

PROGETTO:  "SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALE DEL VERSANTE ALLA

LOCALITA' FONTANIELLI  - 5° STRALCIO". ALLEGATO QUADRO ECONOMICO DI

VARIANTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014



PSR della Campania 2007-2013 DICA  n. 797864  Misura 226 – Approvazione ulteriore differimento  
e variante in corso d’opera.  
MISURA 226 “Ricostituzione del potenziale forestale e interventi preventivi. Azione  “E” 
Ente beneficiario  Comune di Castelnuovo di Conza . 
Titolo Progetto  “ Sistemazione idraulico forestale del versante alla località Fontanielli – 5° 
stralcio ” . 

 
IL DIRIGENTE 

                                
PREMESSO che 
- Con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, concernente il sostegno 

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR), sono stati 
stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento da attuare in materia di 
sviluppo rurale nel periodo 2007-2013; 

- con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 è stata disciplinata 
l’applicazione del Reg 1698/2005; 

- con deliberazione n° 1 del 11 gennaio 2008 la Giunt a ha preso atto che la Commissione UE, con 
Decisione n. C(2007)5712  del 20 novembre 2007, ha approvato il Programma di Sviluppo Rurale 
Campania (PSR) 2007-2013; 

- con deliberazione 283 del 19 marzo 2010 la Giunta regionale ha Preso atto della Decisione della 
Commissione Europea n. C(2010)1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20-XI-2007;  

- con Decreto Regionale Dirigenziale n. 32 del 5.08.2008 e successive mm. ed ii., tra l’altro, sono state 
approvate le “Disposizioni Generali” relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli 
investimenti, ed è stato approvato il bando di attuazione della misura 226 “Ricostituzione del 
potenziale forestale e interventi preventivi” in aree forestali; 

Visto il provvedimento di concessione n° 8 approvato con DICA n° 797864 del 21/10/2011  di cui si 
confermano tutti i contenuti normativi contenuti nelle premesse con il quale stato riconosciuto al 
Comune di Castelnuovo di Conza un contributo di  €  624.448,83 pari al 100% della spesa 
riconosciuta in fase istruttoria; 
Viste  la richiesta di nullaosta preventivo all’approvazione della perizia di variante e contestuale proroga 
dei termini prot. n°2701 del 23 giugno 2014acquisit a al protocollo al n° 432018 in data 24/06/2014; 
Visto  il nullaosta di questa U.O.D. protocollo  n° 48141 7 del 10/07/2014 trasmessa al comune di 
Castelnuovo via fax e a mezzo raccomandata A/R; 
Vista  la Determina Dirigenziale n° 138,  del 14 luglio 2 014 a firma del Responsabile del Servizio Lavori 
Pubblici del Comune di Castelnuovo di Conza con la quale di fatto si approva la perizia di variante, 
trasmessa con nota n° 2985 del 14/07/2014 ed acquis ita al protocollo al n° 502959 in data 18/07/2014; 
Visto  il bando della Misura  226 ed in particolare l’azione “E”   ivi prevista e disciplinata;  
Visto  il DRD n. 7 del 26/01/2012 del Coordinatore dell’AGC 11 con il quale viene disposto che le 
proroghe devono essere concesse esclusivamente dai Soggetti Attuatori a seguito della valutazione di 
dettagliata relazione da parte del soggetto beneficiario sulle particolari circostanze verificatesi e sulle 
azioni intraprese per ridurre comunque al minimo possibile i tempi di realizzazione degli investimenti; 
Ritenuto di poter modificare la DICA  n° 797864 del 21/10/20 11 ed il DRD di proroga n° 329 del 
29/10/2013 nel senso che, fermo restando  quanto altro in essi contenuto, il termine per la conclusione di 
tutte le attività  è differito di mesi 3  (tre) a far data dal 26/08/2014 e pertanto lo stesso scadrà il 
26/11/2014; 
Visto l’articolo 4 della L.R. n. 24 del 29 dicembre  2005; 
Visto  il DRD n. 70 del 15.11.2010 del Coordinatore dell’AGC 11; 
Visto  il DRD n° 37 del 18/05/2012 a firma del Coordinato re dell’AGC 11; 
Visto il DRD n° 45 del 17/06/2010 a firma del Coordinator e dell’AGC 11 in materia di riduzioni e 
sanzioni; 
Visti  la D.G.R. n° 427 del 27/09/2013 e il D.P.G.R. n° 2 11 del 31/10/2013; 
Alla stregua della istruttoria fatta che ha ritenuto valide le motivazioni addotte nella relazione allegata alla 
richiesta di differimento dei termini  ma di poter concedere per la conclusione di tutte le operazioni mesi 
3 ( tre) e non 4 come da richiesta portando il differimento dei termini alla data del 26/novembre/2014; 

DECRETA  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014



Art. 1) La narrativa  costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si 
intende qui integralmente ripetuta e trascritta, 
Art. 2) Di approvare la variante, come da quadro economico allegato al presente a firma del RUDA Dott. 
Giuseppe Gallo nel quale a seguito dell’incremento dell’aliquota IVA al 22% si ha una variazione in 
aumento  della spesa a carico del FSI rispetto al quadro economico iniziale; 
Art. 3) Di concedere  la proroga al  provvedimento di concessione n° 8 approvato con DICA n° 797864  
del  21/10/2011 nel rispetto dei DRD n° 37 del 18/0 5/2012 e n°  45 del 17/06/2010 a firma del 
Coordinatore del AGC 11 e delle circolari del 12/12/2013 e del 18/03/2014  a firma del Direttore 
Generale – Autorità di Gestione riguardante la concessione di proroghe, portando la scadenza ultima per 
tutti gli adempimenti compresa la richiesta di saldo finale alla data del 26/novembre/2014 . 
 
Restano fermi tutti gli altri impegni ed obblighi previsti dal Provvedimento di concessione n° 8 appro vato 
con DICA n° 797864  del  21/10/2011. 
 
Il presente provvedimento viene  notificato al Comune di Castelnuovo di Conza  quale  Beneficiario  a 
mezzo raccomandata A/R o per notifica diretta, ed inviato per il seguito  di rispettiva competenza alla 
Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali per il seguito di competenza alle U.O.D. 
“Gestione economico-contabile e finanziaria in raccordo con la D.G. Risorse Finanziarie” e “Foreste” ed 
alle U.O.D. “Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il pubblico (URP)” per la pubblicazione del 
presente decreto ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e “Affari Generali e Gestione del 
Personale” della Segreteria di Giunta per l’archiviazione. 
  

Giuseppe GORGA     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  28 Luglio 2014


	BURC n. 54 del  28 Luglio 2014

